



WUW190098268

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu KANCELARIA GŁÓWNA		
WYSŁANO DNIA	06. 05. 2019	WYSŁANO DNIA
L.dz. zał.		

604871

Poznań, dnia 06.05.2019r. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu Sekretariat Wojewody Wielkopolskiego		
WPLYNĘŁO DNIA	06. 05. 2019	WPLYNĘŁO DNIA
L.dz. zał.		

Do Pana Premiera Mateusza Morawieckiego
poprzez Wojewodę Wielkopolskiego
Pana Zbigniewa Hofmana

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu Gabinet Wojewody		
WPLYNĘŁO DNIA	06. 05. 2019	WPLYNĘŁO DNIA
L.dz. zał.		

Szanowny Panie Premierze

W związku z niedotrzymaniem ze strony Rządowej złożonych obietnic w porozumieniu, w dniu 10 kwietnia 2019 roku na Radzie Dialogu Społecznego w Warszawie informujemy, że środowisko TAXI w całej Polsce czuje się oszukane.

Reasumując nasze postulaty, ponawiamy ich treść:

1. Próby egzekwowania obowiązującego prawa - **zignorowane przez Rząd.**
2. Wpis przewozu osób w dowód rejestracyjny celem wyeliminowania oszustw w historii pojazdu. Adnotacja o przewozie osób w CEPiK na równych zasadach jak taxi - **zignorowane przez Rząd.**
3. Zaświadczenie o niekaralności /nie oświadczenie/ - **zignorowane przez Rząd.**
4. W kwestii niekaralności obcokrajowcy weryfikowani przez ambasadę/konsulat - **zignorowane przez Rząd.**
5. Utrzymanie egzaminów z topografii w gminach powyżej 100 tysięcy mieszkańców - z zachowaniem kompetencji decyzji uchwał Samorządów - **zignorowane przez Rząd.**
6. Taksometr i kasa fiskalna tradycyjne w każdym licencjonowanym samochodzie - **zignorowane przez Rząd.**
7. Wyłączenie czasowe aplikacji służących do okradania skarbu państwa przez nielegalnych przewoźników - **zignorowane przez Rząd.**

Nadmieniamy, że jesteśmy jedyną grupą społeczną, która od ustawodawców oraz strony Rządowej nie oczekuje podwyżek wynagrodzeń i innych gratyfikacji, a jedynie uściślenia prawa stanowionego tak, abyśmy mogli uczciwie pracować, uczciwie konkurować i osiągać zamierzone cele.

Chcemy zaznaczyć iż nasze postulaty mają na celu uszczelnienie prawa wykonywania zawodu, zgodnie z obowiązującym prawem skarbowym. Obecnie rynek taxi w Polsce jest regulowany Ustawą oraz poszczególnymi rozporządzeniami Rad Gmin, Miast i Powiatów.

Nie wyrażamy zgody na obecne treści ustawy tzw LexUber, gdyż zaburza ona powyższe regulacje.

Nie wyrażamy zgody na nieuczciwą konkurencję w naszej branży. Jako przedsiębiorcy wymagamy równego traktowania przez Rzeczpospolitą Polską, tym bardziej że my jesteśmy w tym kraju nie tylko osobami prowadzącymi działalność gospodarczą ale przede wszystkim POLAKAMI.

W związku z przegłosowaniem przez Sejm zmian w Ustawie o Transporcie Drogowym, zapanowało powszechne przekonanie że wykonujący zarobkowy przewóz osób do dnia wejścia w życie w/w ustawy będą wykonywać przewozy legalnie.

Wnosimy do Pana Premiera o wydanie stosownego oświadczenia nakazującego przestrzeganie obowiązującego prawa w zakresie zarobkowego przewozu osób. Oświadczenie powinno zawierać informację o bezwzględny karaniu wszystkich podmiotów łamiących to prawo.

Rząd poszukując wpływów z podatków wprowadza od 01.05.2019 r. kasy fiskalne online, które mają dać skarbowi państwa około 500 milionów złotych wpływów, a niestety do tej pory nie potrafi zatrzymać procederu uszczuplenia skarbu państwa z tytułu niezapłaconych podatków.

Dwie firmy Uber BV i Bolt, przeciwko którym jak wynika z oświadczenia rzecznika Prokuratury Krajowej prowadzone jest dochodzenie o uszczuplenie skarbu państwa na kwotę około 700 milionów złotych z tytułu niezapłaconych podatków, mają się dobrze i w dalszym ciągu uszczuplają skarb państwa o kolejne setki milionów złotych. Być może wystarczy sądowy zakaz używania aplikacji Uber i Bolt by przerwać ten proceder.

Środowisko TAXI jest oburzone dalszym brakiem równości zawodowej w przewozach osób. Rząd nie pozostawia nam wyboru, będziemy walczyć dalej i nie zatrzymają nas cenzura medialna, sądy i inne urzędy.

Pozostając z wyrazami szacunku
Poznańscy taksówkarze

**Stowarzyszenie Zawodowe
Poznańskich Taksówkarzy**
Os. Stare Żegrze 28/4, 61-249 Poznań
tel. 786 210 319
e-mail: stowzpt@gmail.com
NIP 782-269-30-85 Regon: 366820640
KRS: 0000668274